PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.09.2020                                                                                                                    № 871-ПА
Об  установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство Открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» об установлении публичного сервитута от 24.07.2020, руководствуясь статьями 23, 39.39, 39.43, 39.45, 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут на срок 49 лет с целью размещения объекта электросетевого хозяйства, принадлежащего Открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» на праве собственности (эксплуатация ЭСК подстанции 110/10 кВ «Писанец»: ВЛ-10 кВ Писанец – РП-1, литер 2, ВЛ-10 кВ Писанец – РП-2, литер 3), в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена и не обремененных правами третьих лиц, а так же в отношении следующих земельных участков:

1) с кадастровым номером 66:02:2101001:354, описание местоположения: обл. Свердловская, р-н Артемовский, с. Писанец, автодорога «г.Артемовский - с.Мостовское - с.Писанец» (с.Писанец);

2) с кадастровым номером 66:02:0000000:104 (входящие участки 66:02:2101001:937, 66:02:2101001:939, 66:02:2502003:982, 66:02:2502003:983, 66:02:2101001:859, 66:02:2201001:569, 66:02:0104003:1112, 66:02:0104003:1109), описание местоположения: обл. Свердловская, р-н Артемовский,                                      п. Красногвардейский;
3) с кадастровым номером 66:02:2101001:980, описание местоположения: Свердловская область, Артемовский район, в 750 метрах по направлению на юго-восток от дома № 1 по улице Павлика Морозова в селе Писанец;
4) с кадастровым номером 66:02:2101001:983, описание местоположения: Свердловская область, р-н Артемовский, в 800 метрах по направлению на юго-восток от дома № 1 по улице Павлика Морозова в селе Писанец;
5) с кадастровым номером 66:02:0000000:7728, описание местоположения: Свердловская область, Артемовский район, п. Красногвардейский.
2. Утвердить границы публичного сервитута,  указанного в пункте 1 настоящего постановления (сведения о границах публичного сервитута –                в Приложении).

3. Обязать Открытое акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» привести земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, и земли, государственная собственность на которые не разграничена, не обремененные правами третьих лиц, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после сноса инженерного сооружения, для размещения которого установлен публичный сервитут.
4. Комитету по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа (Юсупова В.А.) в течение пяти рабочих дней со дня издания настоящего постановления:

1)  направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута;

2) направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области;
3) направить обладателю публичного сервитута копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

5.  Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www. артемовский-право.рф) и официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа Юсупову В.А.
Первый заместитель главы Администрации

Артемовского городского округа,

исполняющий полномочия главы

Артемовского городского округа                                                          Н.А. Черемных